



# ATA DE HOMOLOGAÇÃO

## PREGÃO ELETRONICO Nº 004/2023/SRP/SAS



MUNICÍPIO DE CRATEUS  
CRATEÚS-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023**  
Processo Administrativo Nº 0802.01/2023  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: FABIO GOMES OLIVEIRA  
Data de Publicação: 13/02/2023 16:47:25

**LOTE 1 - HOMOLOGADO - 23/03/2023 14:44:55**  
**LOTE ÚNICO - CESTAS BÁSICAS**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Total
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PRIMAVERA	Modelo:	
Descrição: 70493-AÇUCAR TIPO CRISTAL (EMBALAGEM EM SACO DE POLIETILENO, CONTENDO 1 KG. COM NÚMERO DE REGISTRO NO ORGÃO COMPETENTE, CONSTANDO O PRAZO DE VALIDADE ATÉ 6 MESES.)				
Quantidade: 16.000		Valor Unit.: 3,30		Valor Total: 52.800,00
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: URBANO	Modelo:	
Descrição: 70494-ARROZ PARBOLIZADO LONGO TIPO 1 (SEM GLÚTEN. CONTENDO NO MÍNIMO DE 90% DE GRÃOS INTEIROS COM O MÁXIMO DE 14% DE UMIDADE. COM RENDIMENTO APOS O COCCÃO DE NO MÍNIMO 2,5 VEZES A MAIS: DEVENDO TAMBEM APRESENTAR COLORAÇÃO AMARELADA, GRÃOS ÍNTEGROS E SOLTOS APÓS O COZIMENTO. CONTENDO VITAMINAS E MINERAIS: FE, ZN, B1 E B9. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA RESISTENTE, ATÓXICA, TRANSPARENTE, VALIDADE E PESO LIQUIDO DE 1KG COM ESPECIFICAÇÃO EXPRESSAS NA PROPRIA EMBALAGEM, VALIDADE DE 6 MESES. )				
Quantidade: 32.000		Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 128.000,00
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: GALLO	Modelo:	
Descrição: 70495-BISCOITO CREAM CRACKER (TIPO CREAM CRACKER, BISCOITO CROCANTE, INTEIRO, INGREDIENTES BASICOS: FARINHA DE TRIGO, DERIVADOS DE LEITE, CEVADA, E DE SOJA, GORDURA VEGETAL. AÇÚCAR REFINADO E SAL, CONTEM AROMATIZANTE SINTÉTICO IDÊNTICO AO NATURAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMARIA EM POLIETILENO ATÓXICO EM PACOTES DE 120G TRANSPARENTE (EMBALAGEM DE 360G 3XL)				
Quantidade: 16.000		Valor Unit.: 4,40		Valor Total: 70.400,00
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: CAFÉ PURO	Modelo:	
Descrição: 70496-CAFÉ TORRADO E MOÍDO (C/ SELO DE PUREZA ABIC. EMBALAGEM ALMOFADA APARÊNCIA: PÓ HOMOGÊNIO FINO: COR VARIANDO DO CASTANHO CLARO AO CASTANHO ESCURO CHEIROS: PROPRIOS;VALIDADE MÍNIMA 06 MESES;EMBALAGEM: PRIMÁRIA, PRÓPRIA FECHADA, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO,INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO, COM 250G. ) )				
Quantidade: 16.000		Valor Unit.: 6,20		Valor Total: 99.200,00
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: ITAGUARY	Modelo:	
Descrição: 70497-FARINHA DE MANDIOCA (1 KG TORRADA, SECA, FINA, TIPO 1. EMBALAGEM POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOS SOLDADO E / OU EM FILEM DE POLIESTER METALIZADO COM POLIETILENO.)				
Quantidade: 8.000		Valor Unit.: 4,99		Valor Total: 39.920,00
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: DONA DÊ	Modelo:	
Descrição: 70498- FEIJAO DO TIPO CARIOQUINHA (NOVO, TIPO 1 (CONSTITUIDO DE GRAOS DA MESMA COLORAÇÃO, ADMITINDO - SE NO MAXIMO 5% DE MISTURA DE OUTRAS CLASSES E ATÉ 10% DE MISTURA DE VARIEDADES DA CLASSE CORES. ISENT0 DE MATERIA TERROSA, PARASITAS, PEDACOS DE GRAOS ARDIDOS, BROTADOS, IMATUROS E MOFADOS. EMB. DE 1 KG.))				
Quantidade: 16.000		Valor Unit.: 7,50		Valor Total: 120.000,00
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: KNNOR	Modelo:	
Descrição: 70499-MACARRÃO TIPO ESPAGUETE (MACARRÃO TIPO ESPAGUETE (SEM OVOS PRODUZIDO COM TRIGO CEM POR CENTO ESPECIAL TIPO 1, FABRICADO A PARTIR DE MATERIA-PRIMA SELECIONADA, SÃ, LIMPA E BOA QUALIDADE; COM ZERO TEOR GORDURAS SATURADAS, ZERO TEOR DE SÓDIO, COM ZERO VIRGULA NOVE GRAMA DE GORDURAS TOTAIS POR DOIS POR CENTO. COM OITO VIRGULA OITO GRAMA, POR DOZE POR CENTO DE PROTEINAS, COM EMBALAGEM CEM POR CENTO REICLÁVEL, EM PACOTES DE 500G, DE BOA QUALIDADE VALIDADE MÍNIMA 12 MESES.)				
Quantidade: 16.000		Valor Unit.: 3,45		Valor Total: 55.200,00





MUNICÍPIO DE CRATEÚS  
CRATEÚS-CE

<b>Item:</b> 8	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> SÃO BRAZ	<b>Modelo:</b>
Descrição: 70500-FARINHA DE MILHO FLOCADA 500G (SEM SAL. SEM GLÚTEN. FLOCOS DE MILHO, PRÉ-COZIDO, DE 1 QUALIDADE, DE COR AMARELA; COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PROPIOS; AUSÊNCIA DE UMIDADE. FERMENTAÇÃO, RANÇO; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, GMO FREE, FIBRA ALIMENTAR DE ZERO VIRGULA OITO GRAMAS POR TRÊS PORCENTO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMARIA EM POLIETILENO ATOXICO EMBALAGEM DE 500G, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO LOTE E PRAZO DE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES.)			
Quantidade: 8.000	<b>Valor Unit.:</b> 1,94	<b>Valor Total:</b> 15.520,00	
<b>Item:</b> 9	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> SOYA	<b>Modelo:</b>
Descrição: 70501-OLEO DE SOJA (REFINADO, DE QUALIDADE, ORIGEM EM EMBALAGEM PET DE 900 ML. RICO OMEGA 6 E FONTE DE ÔMEGA 3. EMBALADO EM GARRAFAS PETS. ISENTO DE RANÇO E SUBSTÂNCIAS ESTRÂNHAS. DEVENDO CONTER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.)			
Quantidade: 8.000	<b>Valor Unit.:</b> 7,80	<b>Valor Total:</b> 62.400,00	
<b>Item:</b> 10	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> GOMES DA COSTA	<b>Modelo:</b>
Descrição: 70502-SARDINHA (SARDINHA AO ÓLEO ENLATADA EM FOLHA DE FLANDRES COM PESO LIQUIDO DE 125G E PESO DRENADO 84G. SARDINHA AO PROPRIO SUCO COM OLEO COMESTIVEL SABOR DEFUMADO COMO TODO PRODUTO DESTA NATUREZA RICO EM ÔMEGA 3 (1.101 MG ) FONTE DE CÁLCIO, VALOR ENERGETICO I L4 KCAL = 479KJ, PROTEINAS 14G ( 19% VD ), GORDURAS MONOINSATURADAS 1,9G ( %VD ) GORDURAS POLI - INSATURADAS 3.3( %VD ) GORDURAS TOTATS 6,5 (12%) COM OLEO SABOR DEFUMADO..)			
Quantidade: 16.000	<b>Valor Unit.:</b> 3,47	<b>Valor Total:</b> 55.520,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALEXANDRE FERNANDES DE OLIVEIRA	042	45.396.045/0001-65	992.000,00	698.960,00		Sim
2 J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA	081	12.565.600/0001-86	1.200.800,00	700.029,00	0,15	Sim
3 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	035	27.141.930/0001-11	1.088.000,00	701.850,11	0,26	Sim
4 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	092	41.250.142/0001-94	1.640.000,00	772.888,01	10,12	Sim
5 LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE	067	40.159.342/0001-73	1.457.200,00	772.888,94	0,00	Sim
6 OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	099	41.600.131/0001-97	1.242.080,00	779.902,44	0,91	Não
7 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS	088	40.501.673/0001-40	1.135.120,00	809.999,98	3,86	Sim
8 WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA	095	46.440.571/0001-48	1.211.680,00	809.999,99	0,00	Sim
9 S W DE LIMA CARDOSO - ME	094	20.375.092/0001-00	1.430.960,00	810.000,01	0,00	Sim
10 ANTONIO ARIONALDO FERNANDES	072	10.421.828/0001-77	1.152.000,00	820.700,00	1,32	Sim
11 YBP COMERCIAL LTDA - ME	089	26.970.227/0001-53	841.040,00	841.040,00	2,48	Sim
12 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	071	12.240.925/0001-99	1.128.000,00	869.000,00	3,32	Sim
13 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	024	26.393.753/0001-06	1.088.000,00	1.088.000,00	25,20	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
F. J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E	080	19.608.944/0001-74	1.320.000,00	659.000,00		Sim
JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E	065	41.380.220/0001-75	1.269.840,00	659.990,00	0,1502	Sim
COMERCIAL KAYO LTDA	010	35.206.677/0001-65	1.412.000,00	660.000,01	0,0015	Sim
RENO SILVA EVANGELISTA - ME	062	26.892.823/0001-62	1.116.560,00	660.040,00	0,0061	Sim
JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES	039	21.888.452/0001-21	1.135.200,00	660.050,00	0,0015	Sim
ANTONIO CARLOS SAMPAIO BONFIM -	054	69.713.493/0001-03	1.169.360,00	699.000,00	5,9011	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

A

MUNICÍPIO DE CRATEUS  
CRATEÚS-CE



A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Francisca Anaysa Batista Figueiredo', written over a horizontal line.

AUTORIDADE: FRANCISCA ANAYSA BATISTA FIGUEIREDO